
Tab. 4. Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitin 2013
Komuna - Hani i Elezit

Nr Programi / përshkrimi
Grantet 

qeveritare
Të hyrat 
vetanake

Totali

a b c d

SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 213,158      296,126         509,284      
Planifikim urban dhe mjedisi 178,158      271,126         449,284      
Planifikimi urban dhe inspeksioni 178,158      271,126         449,284      

1 Asfaltimi i rrugës Dheu i Bardhe - Paldenicë 55,000        45,000           100,000      
2 Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik 9,000          50,000           59,000        
3 Kubëzimi i rrugës deri te rezervari i ujësjellësit-Dimcë 15,000        20,000           35,000        
4 Mjete të lira për bashkëinvestime 20,000        20,000           40,000        
5 Rregullimi i rrugës nga shkolla fillore "Ilaz Thaçi"- dheu i bardhë 20,000        10,000           30,000        

6
Rregullimi i kanalizimit përgjatë magjistrales nga pompa e benzinës Unio Comerc 
e deri në lepenc 15,000        15,000           30,000        

7
Shtrimi me kubëza betoni nëpër fshatrat dhe rrugët që qojnë te varrezat  (Seqishte, 
Krivenik, Gorancë, Laq, Paldenicë, Lagjja  e Ujit të Thartë) 10,000        15,000           25,000        

8 Ndërtimi i objektit për trajtimin e ujërave të zeza - Gropa septike në Han të Elezit 18,000        10,000           28,000        
9 Asfaltimi nga rruga e të përndjekurëve - Ura e Fezës -              10,000           10,000        

10 Ndërrimi i gypit të ujësjellësit nga lagjja bush deri te rezervari 10,000        10,000           20,000        
11 Shtrimi me kubëza betoni i  rrugës ne lagjen Curri 6,158          13,842           20,000        
12 Ndriqimi publikë i zonës urbane -              5,000             5,000          
13 Fond per hartimin e projekteve -              5,284             5,284          
14 Renovimi dhe fasadimi i objektit të komunës -              5,000             5,000          
15 Fasadimi i objekteve publike -              5,000             5,000          
16 Rehabilitimi dhe shtimi I kapaciteteve te ujit 5,000             5,000          
17 Rregullimi i rrugës së Lagjes të llaporit -              5,000             5,000          
18 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës - faza e dytë -              5,000             5,000          

19
Hulumtimi dhe furnizimi i  fshatrave me ujë të pijshëm në (Paldenicë, 
Seqishtë,Gorancë) -              5,000             5,000          

20 Pastrimi i lumit lepenc  nga mbeturinat e asbestit 1,000             1,000          
21 Vendosja e trafos në lagjen e krasniqëve -              2,000             2,000          
22 Rregullimi i prockës në fshatin Seqishtë -              2,000             2,000          
23 Asfaltimi i rrugës Gorancë - Globoqicë -              1,000             1,000          

24
Rregullimi i tensionit te larte te rrymes nga rruga e Gorances deri te ish repetitori I
TVP-së -              2,000             2,000          

25
Rregullimi i tensionit të rrymës elektrike nga shkolla fillore Ilaz Thaqi deri te
ujesjellesi i Dimcës -              2,000             2,000          

26 Rregullimi i kanalizimit nga lagjja e busheve te fshatit Meliq deri te fshati Bravë 1,000             1,000          
27 Gjelberimi i disa pjeseve te qytetit 1,000             1,000          

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 5,000          5,000             10,000        
28 Aneksi i QKMF-së në Han të Elezit 5,000            5,000               10,000          

Arsimi dhe shkenca 30,000        20,000           50,000        
29 Aneksi i shkolles fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë 10,000        15,000           25,000        
30 Paisje e shkollave me inventar 5,000          -                 5,000          
31 Ndërrimi i kalldajave (shporetave) nëpër shkollat 10,000        -                 10,000        
32 Paisje e shkollave me gjenerator 5,000          5,000             10,000        


